Zeno

Anastasius

**Z**eno factus impator cum leo primus valitudine correptus: leone secundum ex mariagene sorore sua nepote et zenonis isaurici filius ei imperij designauit successorum. quod non ita multo post graui morbo oppressus cum fine vite sibi adesse cerneret patri zenoni imperium reliquit. vel ut alii scribunt mortuo leone zeno continuo augustale natus est dignitate. leone autem de quo presumptum est quem pater leo in regni ascuerat patrem. Mater sua zenonis imperium formidans occulte clericum fecit. Exigete vehementer zenone ut filium puderet: per eo alium formam silem obtulit. qui leo deinceps in clericatu ad iustiniani usque tempore vivit. Ipso anno 530 Augustulus apud Italiam aduersus nepotem cum exercitu venies eo effugato. imperij regimur invasit annali deinceps circulo euoluto cum rege vandolorum genserico fedus initum est ab horesce patricio. hec dum apud romanos gerunt adouacer cum fortissima multitudo ab extremis panionie finibus Italia proferare contendit. inde aliquatis annis italie et urbis usus est patrum. Vnde Augustulus in opinabili metu pterritus: sponte miserabilis purpuram abiectus cum viro. XI. mensibus repub. obtinuisse. Ita romanorum apud romam imperium cum hoc Augustulo periret Anno ab urbibus conditione. AD. cc. xxix. ab incarnatione vero domini anno quadragesimo septuagesimo quarto. Zeno autem Augustus cum per annos. xvij. reipublice perfuerit apud urbem constantinopolim vite terminum accepit.

**A**nastasius post zenonis excessus anno ab incarnatione domini. ccccxcij. purpura induit. hic romani decus imperij. eutichiane heresios illuminie maculavit. hic clodoueo franco regi eo quod ciuitates quasdam a visigothis (quod arrianorum heresim tenebat) abstulisset preciosas transmisit tunicam eius patricium creauit: sed postmodum per achacium constantopolitanum episcopum corruptus factus est hereticus. Anastasius itaque duis in heresi quod delapsus fuerat perseveraret. duasque in christo naturas: deitatis videlicet et humanitatis eutichium heresiarcham sequens denegaret. Hormisdas papa qui simacho successerat. direxerat enodium tichenensem episcopum. Aliosque cum eo constantinopolim legatos cum catholice fidei inscripto quatenus anastasium ad ecclie reduceret gremium. Is non solus salubria eorum monita spreuit: sed insuper etiam a suis aspectibus non sine cotumelia expulit dices. Nos et potifici et aliis iubere volumus: non aut iuberis: nauicque fragili impositos mandat ne uspiam per totam greciam ad aliquam ciuitatem accederent. quia enim inopia temeritate diuina continuo ultio subsecuta est. Nam cum iam septimum et vi gesimum imperium annum ageret: ictu fulminis percussus interiit.

**E**c dum apud romanos gerunt: ostendit se a vetusto cladus imperium somite: nouus turbo quem romani coines illi emuli suscitarunt. Si quod de heruli et turingi odoacre viro acris ingenio duce sibi constituto ab inferioribus danubij hostiis sunt perfecti. fuerunt autem hi heruli et turingi exercitus athile reliqui. quod bernaco et durith athile filiis a seipso aliisque populis pli superioribus: apud danubium hostia consederunt. Ipsius itaque Italiam ingressi: aquileia ad sinistram relicta: in taruisinos vicetinosque et inde in brarianos iter flexerunt. Igitur Augustulus imperator de odoacris aduentu certior factus imisit orrestes genitore suum quem milicie magistrum declarauerat quem postea auxilia deseruerunt: ideo in urbe Ticinum se recepit. Insecutus illius odoacer urbe corona cincta vallavit: recepitque diu et perinde oppugnatam. Inde cedes ciuitati romanoque legionum facta et nedum direpta urbs Ticinum. sed et cum agro igni ferroque vastata. Orrestes autem capti placetiamque productum odoacer ipse inspectate exercitu gladio suffosus interfecit. quod territi crudelitatibus ceteri Italie populi certatis deditio facere preixerunt. Odoacer annis. xiiij. Italie impauerat et ciuitates per libidine gubernabat. Zeno autem Constantinopoli imperias theodosio pusuasit: ut in Italiam transiret: ab iniustis occupatoribus ciuitates sibi vendicaret. ideo ex tracia mouens gothos et syrinum et illiricum Italiam petiit. odoaci duces sibi obviam fuere non perculi ab aquileia super fontium amnem victores gothi. Tadē in urbe Ravenna odoacri obsederunt ad extremum pactioe res composta fuit. ut si socii dominatiois essent. verum hec regni societas non diu permanebat. cum occultas inter se suspiciones haberet. pruenies theodozio Odeacer Theodoric theodomir ostrogothorum rex odoacru ad cenam iuitatum occidit rex

**T**heodoricus theodomir ostrogothorum rex odoacru ad cenam iuitatum occidit rex ex arilena cubina filius sextodecio impij zenonis anno Italie totius domino potitus est. et solus cum gothis per Italiam dominatus. fuit enim dominatio non admodum dura: et si per agros ut nupero odoacer diuisit et per suis retinuit. Eterque ciuitates per seiphas ac per ciues suos gubernari permisit. Ipse vero sedem regni Ravennae constituit: ibique inhabavit septem et triginta annis theodoricus in Italia regnauit. vir omnium barbarorum mitissimus quod et si Ravennam sedem regni fecisset. tamen urbe Romam quod fieri potuit exornauit. Nam et sepulchrum octauium restaurauit: et spectacula de more exhibuit: et edificia ac basilicas plerasque restituit: nihilque omisit quod ad optimum principem pertineret. at vero ut regnum aliquum stabiliret. et clodouei fratre regis filiam andefledam in uxore duxit. Et sororem horum Vandalorum et filiarum suarum alteram Alarico visigothorum. alteram Gundibato in matrimonium collocauit. indeque paulo post clodoueo fratre regi socero suo bellum itulit eo quod Alaricus visigothorum regem generum suum interfecisset: et Vasconiam per regnum sui occupasset. Ideo cum magno exercitu Alpes transgressus in ultraiore Gallia et fracos transiuit. ac gallis igitur pli superiori. Vasconiam iterato recepit. Nec postea in terra segnis ociosusque permanebat. nam et Siciliam totam cum omnibus adiacentibus regno suo adiuxit. et Dalmaciā quod sibi subditā fecit. itaque multa gessit dum rex fuit et nomine eius adhuc celebre et gliosus fuit nisi quod extremo tempore crudelitas fama subiit. obsimachum et boemum senatum. ab eo nec tridetum urbem in alpibus muro cinctum. tandem apoplexie morbo correptus statim expirauit